

# Burdwan Raj College

## Notice Regarding University Registration of UG Semester I Students for the Academic Year 2024

All students of 1<sup>st</sup> Semester from B.A., B.Sc., B.Com. (3-year Major and 4-Year Major) of Day, Morning and Evening Sections of the College are hereby notified about their registration under the University of Burdwan:

এতদ্বারা কলেজের দিবা, প্রাত ও সন্ধ্যা বিভাগ প্রথম সেমেস্টার BA, BSC, BCOM, 3YR ও 4 YR কোর্স পাঠরত সকল ছাত্রছাত্রীকে বিশ্ববিদ্যালয়ে রেজিস্ট্রেশন সংক্রান্ত নিম্ন লিখিত বিষয় গুলি সমন্ধে জানান যাচ্ছে:

1. Every student must enlist his/her name in the university portal after log-in on and from 25/10/2024 to 05/11/2024.

ছাত্রছাত্রীরা আগামী 25/10/2024 তারিখ থেকে 05/11/2024 তারিখের মধ্যে বিশ্ব বিদ্যালয় পোর্টালে লগইন করে নিজেদের নাম নথিভুক্ত করবে।

2. Students, who have NOT YET CHOSEN their Minor, MDC & AEC subjects from the concerned Department of their Major Subjects, are directed not to proceed for registration until they receive requisite permission from the concerned Department of their respective Major Subjects. To obtain such permission, they should contact their respective Department of their Major immediately without which their application for registration will not be considered by the College.

কিন্তু যে সকল ছাত্রছাত্রী এখনো নিজেদের MINOR, MDC বা AEC বিষয় নিজেদের নির্দিষ্ট মেজর বিষয়ের বিভাগে গিয়ে চয়ন (choose) কর নি, তাদের নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে যে, তারা যেন কেবল তাদের নির্দিষ্ট Major বিষয়ের বিভাগীয় প্রধানের অনুমতি নেবার পরই উপরোক্ত রেজিস্ট্রেশন প্রক্রিয়াটি সম্পাদন করে। সেই অনুমতি পেতে কেবল ওই সকল ছাত্রছাত্রীদের অতি সত্বর তাদের সংশ্লিষ্ট MAJOR বিষয়ের বিভাগে যোগাযোগ করে প্রয়োজনীয় অনুমোদন গ্রহন করতে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে। যথাযথ অনুমোদন ছাড়া তাদের রেজিস্ট্রেশন এর আবেদন গ্রাহ্য করা হবে না।

3. The process of University Registration is mentioned in the following link:

যে সকল ছাত্রছাত্রী তাদের MINOR বা MDC বিষয়ে কোনো পরিবর্তন করে নি, তাদের রেজিস্ট্রেশন করার প্রক্রিয়াটি নিম্নে লিখিত লিংকে বর্ণিত হল।

[https://drive.google.com/file/d/13II52img2gVdL6chd9Qi4VNmPvAOM2\\_8/view?usp=sharing](https://drive.google.com/file/d/13II52img2gVdL6chd9Qi4VNmPvAOM2_8/view?usp=sharing)

**Online Student Registration links:**

<https://www.digialm.com:443//EForms/configuredHtml/1254/86290/Registration.html>

**Online Student Login Link:**

<https://www.digialm.com:443//EForms/configuredHtml/1254/86290/login.html>

4. After filling up the online form, all students should download the same, take a printout and verify their choice of Minor and MDC subjects from the concerned Major Department on 05/11/2024 and 06/11/2024. Students are directed to follow their respective Departmental notification for this purpose.

অনলাইন রেজিস্ট্রেশন ফর্ম পূরণ করার পর ওই ফর্ম ডাউনলোড করে তার প্রিন্ট আউট নিয়ে সকল ছাত্রছাত্রী আগামী ৫ ও ৬ নভেম্বর ২০২৪ তারিখে তাদের নির্দিষ্ট Major বিষয়ের বিভাগে গিয়ে তাদের নেওয়া Minor ও MDC বিষয় যাচাই (verify)

করাবে। এ বিষয়ে ছাত্রছাত্রীদের তাদের নির্দিষ্ট Major বিভাগের বিজ্ঞপ্তি অনুসরণ করতে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে।

5. After verification of subjects students are directed to pay the requisite registration fee (Rs. 290/-) online. Any query about this can be made with the College office.

বিষয় যাচাইয়ের পর ছাত্রছাত্রীদের যথাযথ (২৯০ টাকা) রেজিস্ট্রেশন ফি অনলাইনে জমা করতে হবে। এ বিষয়ে বিশদ জানতে তারা কলেজ অফিসে যোগাযোগ করতে পারে।

6. After paying registration fee students are required to take a print out of the challan and visit the College office (from 11 am to 1.30 pm) along with the verified Registration Form for final approval of the College strictly according to the following schedule:

রেজিস্ট্রেশন ফি জমা করার পর তার চালান ও সংশ্লিষ্ট বিভাগ দ্বারা যাচাই করা রেজিস্ট্রেশন ফর্ম নিয়ে ছাত্রছাত্রীদের নিম্নলিখিত সূচি অনুযায়ী কলেজ অফিসে গিয়ে সকাল ১১ থেকে বেলা ১.৩০ এর তাদের রেজিস্ট্রেশন অনুমোদন (approve) করতে হবে:

- All Students of B Com (3- & 4-Year Courses): 09/11/2024
- All Students of BSC (3- & 4-Year Courses -- Day Shift only): 11/11/2024
- All Students of BA (4 Year Course - Day Shift only): 12/11/2024
- All Students of BA (3 Year Course - Day Shift only): 13/11/2024
- All Students of BA & BSc (3- & 4-Year Courses Morning Shift only): 14/11/2024

*The registration process shall remain incomplete without final approval from the College office.*

*কলেজ অফিসের চূড়ান্ত অনুমোদন ছাড়া রেজিস্ট্রেশন প্রক্রিয়াটি সম্পন্ন হবে না।*



25.10.2024

Principal